116,000.00 pesos y queda un monto pendiente por aclarar por 378,218.00 pesos, con lo que 
se solventa parcialmente lo observado. 

2023-D-26012-19-1889-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 378,218.00 pesos (trescientos setenta y ocho mil doscientos dieciocho pesos 
00/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por no presentar evidencia de las reparaciones así 
como la aceptación a entera satisfacción de las unidades reparadas respecto de 3